VETUS LATINA
DIE RESTE DER ALTLATEINISCHEN BIBEL

NACH PETRUS SABATIER
NEU GESAMMELT UND HERAUSGEgeben
VON DER
ERZABTEI BEURON

ACTUS APOSTOLORUM
CAPITULUM IV

HERAUSGEgeben VON
MYRIAM HETTENKOFER
KARINA ROLLNIK

2021

4,1

λαλούντων δὲ αὐτῶν πρὸς τὸν λαὸν

+ εν ταῖς ημέραις εκείναις

+ τα ρηματα ταυτα

+ ταυτα τα ρηματα

D	loquentibus	autem	eis	ad	populum	verba haec
K	loquentibus	autem	illis	ad	po...	verba ista
L	loquentibus	autem	illis	ad	populum	haec verba
P	loquentibus	autem	illis	ad	populum	haec verba
I	loquentibus	autem	illis	ad	populum	haec verba
T	loquentibus	autem	illis	ad	populos	
	+ in diebus illis	x	x	x	x	x x
F	loquentibus	autem	illis	ad	populum	x x
G	loquentibus	autem	illis	ad	populum	x x
S	loquentibus	autem	illis	ad	populum	x x
V	loquentibus	autem	illis	ad	populum	x x
						haec verba

4,1 desunt 52 53 56 57 60 67 70 73 74 159E 251 262 271 p^{WPVASD} μ^{BA} graz adsunt 32 55 69 72(f.34v; f.39v ... pplos) θ^{V(... sugene)} || 32 in te<...>or<...>illo c<...> doc<...>ent apostoli turba<...> adste<...>ru<...>sa<...>dote<...> et m<...>gestratus t<...>pli et sa<...> 55 ad po<...[pulum suppl. Berger/Buchanan]> uerba ... praeto<...[r templi suppl. Berger/Buchanan]> et 72(f.34v)* aduersus ap<...>los Z^M populum <...> superuenierunt || loq^{entib}; 51; loq^{ntib}; 54; loq^{ntibus} 58; loq^{ntib}' 72(f.39v); loquentib: Φ^{M*} corr. Φ^{M2} ppm 58; poplīm Π^F; poplm Γ^M; plīm Α^H; ppłlm Σ^T; ppłlm/ppflm/populū hēc 51 Δ^{M*}; hec 54 58 ūba 54; uā 58 sup uenierf 61; supuenerf/supuenerunt/supuenerunt/superuenierf sac'dotes 54; sac's 58; scrdotes Σ^T; scrdotes Σ^C; sac'dotes mgratus 58; magestratus Λ^L; magistrat' t̄pli 54; t̄pli θ^B; t̄pli κ^V; t̄pli saduceaci 61; sadducei I; sadducei Δ^{B*} corr. saducei Δ^{B2}; saducei/sadducei/saducei/saducae + et Z^{M*} del. Z^{M2}

4,1 + in diebus illis 69 72(f.34v): εν ταις ημεραις εκειναις 1751 1838 L23 L60 L156S L587 L809 L1178 L1188 L1825 + in te[mp]or[e i]lllo 32

loquentibus autem eis 5 62* × × × 69 72(f.34v) c[um] doc[er]ent apostoli 32 loquentibus × illis O loquentibus autem × Z^{C*}: λαλουντων δε × 321

ad populos 72(f.39v) × × 69 72(f.34v) × turba[m]

32: προς τὸν οχλὸν 0165 K:SM

τα ρηματα ταυτα 05 254 876 1611 1718 1831S 1890 2138: verba haec 5 58; CAr verba ista 55 ταντα τα ρηματα 08 1884: haec verba 50 51 54 Δ^{M*}; LUC × × 6 32 59 61 62 63 69 72 GAIFSN Π^F Γ^{AM} O Z^{M2WCP} QM Θ^{AM} θ^{VB} Φ^{ETMZGRBV} Ψ^L σ^{WRHU} λ^{MP} Λ^{LH} C Σ^{TCO} Δ^{LM2B} X κ^V Ω^W V^S

4,1 BED Act 4,1 (25,1): 3,26... supervenerunt (+ et LVX*) sacerdotes et magistratus templi et Sadducae, et cetera. sacerdotes et magistratus sive praetor templi, ut alia dicit editio, qui doctores et iudices videbantur populi/cf Act (123,1): Mt 25,34/supervenerunt sacerdotes et magistratus templi. magistratus numero singulari legendum, quod ex Graeco facilime claret ubi στρατηγος singulariter scriptum est, pro quo Latine in quibusdam codicibus praepositum templi, in aliis rectius praetorem templi scriptum inventimus; nam Graece praetor στρατηγος, magistratus autem sive princeps αρχων dicitur/8 Sam 1 (44,1374): denique loquentibus illis ad populum supervenerunt sacerdotes et magistratus templi et Saducei/ CAr co 21,20,2 (594,16): per apostolorum praedicationem, qua in illo die contionati leguntur ad populum, oblatus domino conprobatur, verus scilicet primitiarum panis, qui novae doctrinae institutione prolatus quinque milibus viorum escae sua munere satiatis primitivum de Iudeis Christianorum populum domino consecravit CAr cpl Act 10 (1384D): cf 3,25.26/loquentibus autem illis ad populum verba haec et quod sequitur. videntes principes et sacerdotes vel reliqui primates Iudeorum credi<di>sse apostolis circiter quinque milia viorum/cf 3 HI nom Act (148,6): Saducei iustificati LUC par 16 (225,44): 3,10/loquentibus autem illis ad populum haec verba insurrexerunt sacerdotes et pontifex templi et Sadducae/

2 PS-AU s 109,2 (1961): credite, fratres, apostolo praedicanti: et nihil de resurrectione dubitantes/cf Mt 12,36

109,2 (1961): cf Mt 12,36... nos autem qui scimus die omnipotens esse virtutem, quia promisso eum legimus, quod resurrectionem mortuorum faciat, non possumus de resurrectione dubitare, quam se facturum esse promisit, qui et omnipotens est, et mentiri nescit BED Act 4,1 (25,3): cf/ dolebant (× V) quod ad apostolos audiendos multitudo confluaret, Sadducae autem quod resurrectionem praedicarent .../4

Sam 1 (44,1375): /dolentes quod docerent populum et adnuntiarent in Iesu resurrectionem ex mortuis .../1 Rg 4,1

IR 3,12,3 (190,111): cf 3,26/in Iesu (Iesum CV) resurrectionem quae est a mortuis adnuntians .../cf 4,5 (190,7): ev Ιησου την αναστασιν των νεκρων ιηρυσσων

LUC par 16 (225,46): /dolentes, quod docerent plebem et adnuntiarent in lesum resurrectionem mortuorum/ PET-C s

59,16 (334,100): in resurrectionem (WOCPa; in resurrectione V ceterique) mortuorum S-Hib 15 (14,18): Gn 49,10/adest promissa resurrectio mortuorum

3 cf Act 5,18 BED Act 3,1 (23,3): cf 3,1/deinde ad vesperam usque laborantes multa hominum milia verbo fidei imbuunt .../cf Mt 20,5-6 4,4 (25,12): cf 4/... et bene utrique vespere caelesti munere donantur .../Gal 4,4 CAr cpl Act 10 (1384D): cf 4/mittendos illos in carcерem censuerunt ne illis universa crederet multitudo/cf 5 LUC par (225,47): /et iniecerunt in eos manus et posuerunt in custodia/13

ἐπέστησαν αὐτοῖς οἱ ἱερεῖς				καὶ ὁ στρατηγὸς τοῦ ἱεροῦ καὶ οἱ Σαδδουκαῖοι			
		x		x	x	x	
οἱ στρατηγοί							
D	adsisterunt	x	sacerdotes	x	x	x	et Sadduae
K	adstiterunt	x	sacerdotes	et	praetor...	...	et Sadduae
L	adstiterunt	eis	sacerdotes	et	praepositus	templi	et Sadduae
P	insurrexerunt	x	sacerdotes	et	praepositus	templi	et Sadduae
I	insurrexerunt	x	sacerdotes	et	pontifices	x	et Sadduae
				pontifex	templi		
T	convenerunt	x	sacerdotes Iudeorum	et	magistratus	templi	x x
F	supervenerunt	x	sacerdotes	x	magistratus	templi	et Sadduae
G	supervenerunt	x	sacerdotes	x	magistratus	templi	et Sadduae
S	supervenerunt	x	sacerdotes	x	magistratus	templi	et Sadduae
V	supervenerunt	x	sacerdotes	x	magistratus	templi	et Sadduae

	2	διαπονούμενοι	διὰ	τὸ	διδάσκειν
		καταπονούμενοι			
D		dolore percussi	eo	quod	docerent
K		dolentes	de eo	quod	docerent
L		indignantes	propter	quod	docerent
P		indignantes	x	quod	docerent
I		dolentes	x	quod	docerent
T	in unum adversus apostolos	dolentes	x	quod	docerent
F	x	dolentes	x	quod	docerent
G	x	dolentes	x	quod	docerent
S	x	dolentes	x	quod	docerent
				quia	
V	x	dolentes	x	quod	docerent